
 

 

 
 

Årsredovisning 

2021 

P
e

n
n

e
o

 d
o

ku
m

e
n

tn
yc

ke
l: 

H
F

5
M

3
-U

8
X

X
K

-V
E

Z
JU

-Y
JX

A
S

-L
C

D
K

E
-8

F
H

S
B



Årsredovisning 2021  

 

 

 2 (23) 

 

Partistyrelsen för Moderata Samlingspartiet, org nr 802001-5452 med säte i Stockholm, 
avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret 2021.  
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Förvaltningsberättelse 
Partiets ändamål och allmänt om verksamheten 

Moderata Samlingspartiets strävan är att vinna människors förtroende för den  
samhällssyn som partiet företräder. Moderata Samlingspartiets uppgift är därför att 
målmedvetet bilda opinion för och utveckla moderata idéer, att vinna väljare till partiet 
och att i praktisk politik förverkliga idéer i enlighet med partiets samhällssyn. 

Ändamålet har uppfyllts genom att Moderata Samlingspartiets riksorganisation bedrivit 
politisk och organisatorisk verksamhet på nationell nivå i partikansliet på  
Blasieholmsgatan, Stockholm, och i partiets riksdagskansli i Riksdagen, Stockholm, 
samt genom av riksorganisationen anställda ombudsmän i samtliga länsförbund.  

Antalet medlemmar uppgick vid årsskiftet till 42 887 (2020: 40 602) personer. 

Verksamhet under 2021 

Under året har partistyrelsen haft nio protokollförda sammanträden. Arbetsutskottet har 
haft sju protokollförda sammanträden.  

Även 2021 kom att domineras av Coronapandemin. Den påverkade i högsta grad även 
Moderaterna, såväl det politiska arbetet i kommuner, regioner och riksdagen, som 
verksamheten i vårt parti. I princip samtliga aspekter av partiorganisationens arbete har 
i större eller mindre omfattning berörts.  
 
Partistyrelsen vill inleda med att tacka alla moderata förtroendevalda som i olika roller 
arbetat hårt för att hantera pandemin och dess följder för enskilda människor och för 
sjukvården, äldreomsorgen, företagen med mera. 
 
Politiken 
Moderaternas arbetsstämma genomfördes i Helsingborg den 21-24 oktober 2021 på 
temat ”Nu får vi ordning på Sverige”. Efter ett omfattande remissarbete som  
inkluderande förbund, sidoorganisationer och nätverk antog Arbetsstämman parti- 
styrelsens proposition Frihet och ansvar – ett förslag till moderat idéprogram för 2020-
talet. Vidare presenterade partistyrelsen sex sakpolitiska propositioner: Reformer för 
jobb och tillväxt i hela Sverige, Bryt utanförskapet – för stram invandring och effektiv  
integration, En trygg och tillgänglig vård för alla, Grön höger – för minskade utsläpp och 
framtidens jobb, Ett starkare Sverige i en osäkrare omvärld samt Bekämpa brotten och 
återupprätta tryggheten.  
 
Partistämman beslutade i allt väsentligt i enlighet med partistyrelsens propositioner. 
Det innebär att Moderaterna nu går till val på ett omfattande politiskt reformprogram 
som dessutom bottnar i ett väl förankrat idéprogram.   
 
I april presenterades slutrapporten från Moderaternas integrationskommission med 100 
konkreta förslag för en ny integrationspolitik. I rapporten föreslås bland annat ett nytt 
mål för integrationspolitiken, att invandringen sammantaget ska vara bra för Sverige. 
Vidare slås fast att integrationspolitiken löpande måste utvärderas mot två mått: hur 
många är självförsörjande och hur många talar användbar svenska. 
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Senare i april lade Moderaterna fram sin vårbudgetmotion som fokuserade på reformer 
för halverad långtidsarbetslöset och ökad trygghet. Det handlade bland annat om ett 
kraftfullt jobbpaket på tio miljarder kronor och satstningar på brottsbekämpningen  
inklusive högre polislöner.  
 
I juni presenterade Moderaternas mediepolitiska arbetsgrupp sin rapport ”En  
mediepolitik för mångfald”. Rapporten utgör nu ett viktigt underlag för Moderaternas 
agerande i riksdagen inom det mediepolitiska området.  
 
I juni röstade Moderaterna för misstroendeförklaringen som riktats mot dåvarande 
statsminister Stefan Löfven som därefter fick avgå. Ulf Kristersson pekade i sin röst- 
förklaring på att Sverige är ett land med enorma möjligheter, och att vi – om vi samlar 
ihop oss och gör det som krävs – kan gå en hoppfull framtid till mötes. 
 
I början av juli genomfördes Almedalsveckan digitalt. I sitt tal lyfte Ulf Kristersson att 
Sverige är ett fantastiskt land, men också att vi kan bli ett ännu bättre men då behöver 
politiken ta sig samman, och göra det som krävs. Ingen uppgift är lika stor som att 
krossa de kriminella gängen och ta tillbaka kontrollen. 
 
Vid sitt sensommartal i Strängnäs i september konstaterade Ulf Kristersson att det var 
dags att få ordning på Sverige. Han sade att Sverige ska få en ny kurs, ny regering och 
ett nytt hopp. Efter en sommar med rekordmånga dödsskjutningar så lades vidare ett 
reformprogram om att införa terrorlagstiftning mot gängen fram.  
 
I september lade Moderaterna fram en ny reformagenda för klimatet med målet att 
ställa om samhället: Grön höger – för minskade utsläpp och framtidens jobb.  

Moderaternas ekonomiska budgetmotion presenterades den 5 oktober av Ulf  
Kristersson och Elisabeth Svantesson. Den innehöll resurser till nya terrorlagar för att 
krossa de kriminella gängen. Och stora satsningar på att bryta bidragsberoendet med 
ett omfattande reformprogram för fler jobb och ökad tillväxt. 

Efter förhandlingar i riksdagen kunde Moderaterna, Sverigedemokraterna och  
Kristdemokraterna i november presentera ett gemensamt budgetförslag med reformer 
för att minska brottsligheten, få fler i arbete och för förbättrad välfärd. Ett budgetförslag 
som sedan vann vid omröstningen i riksdagen och blev Sveriges budget för kommande 
år.  
 
Den nationella politiska debatten har under senare delen av hösten återigen präglats 
av Coronapandemin. Moderaterna har varit pådrivande för att nya krisstöd ska komma 
på plats när nya restriktioner införts. Moderaterna har vidare drivit på för att öka  
vaccinationstakten och att de restriktioner som införs ska vara balanserade och  
ändamålsenliga. 
 
I december lade Moderaterna fram ett förslag om att tillfälligt slopa elskatten för att 
mildra effekterna av den rekordstora ökningen av elpriset för hushållen under årets 
kallaste månader när elanvändningen är hög. 
 
Organisationen 
2021 har för den Moderata partiorganisationens del präglats av politiskt och  
organisatoriskt förberedelsearbete med sikte på valet 2022. Under året har  
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organisationen arbetat efter den Verksamhetsplan för 2021 som tagits fram i samspel 
med förbunden och sedan fastställts av partistyrelsen.  

De restriktioner som fanns under 2020 till följd av covid-19 följde med under 2021 med 
bland annat förbud mot offentliga sammankomster med många deltagare. 

Sverigemötet den 27 mars planerades och genomfördes som ett digitalt arrangemang. 
Mötet hade 15 seminarier och samlade över 1 900 deltagare. I sitt tal betonade Ulf 
Kristersson att Moderaterna är samlingspartiet i svensk politik – med kraft att leda  
Sverige. Moderaterna vill bilda nästa regering för att genomföra politiska reformer som 
Sverige behöver och som vi verkligen tror på.  

Under våren fortsatte riksdagens förändrade arbetssätt, som infördes under 2020 till 
följd av covid-19, där endast 55 ledamöter deltog i beslut i riksdagens kammare. Efter 
riksdagens öppnande den 14 september var åter samtliga riksdagsledamöter på plats.  
 
För anställda i Riksorganisationen har pandemin inneburit att en majoritet av  
personalen fram till oktober arbetat hemifrån, vilket legat i linje med Folkhälso- 
myndighetens rekommendationer. Distansarbete har således även under 2021 varit  
normen, men nyckelfunktioner och personal med arbetsuppgifter som inte har kunnat 
skötas på distans har varit på plats i partikansliet på Blasieholmen, i fältorganisationen, 
i förbunden och i riksdagen.  
 
I september öppnade riksdagen med samtliga riksdagsledamöter på plats med ett ökat 
tempo i riksdagshuset som följd. Vidare planerades en stor höstkampanj och arbets-
stämman skulle planeras och genomföras. Allt detta sammantaget förutsatte en  
succesiv återgång till arbete fysiskt på plats på kontoren från mitten av september till 
början av oktober. Under senhösten ökade åter smittspridningen och från och med den 
23 december infördes återigen arbete hemifrån i den mån arbetet tillåter som norm i 
linje med Folkhälsomyndighetens rekommendationer. 

Vidare har partisekreteraren under året fattat en rad beslut gällande rekommendationer 
i syfte att ge vägledning för förbund, föreningar, nätverk och medlemmar inom  
Moderaterna om hur partiaktiviteter kan genomföras på ett sätt som är förenligt med 
Folkhälsomyndighetens riktlinjer med mera, och som i övrigt är lämpligt. Det har bland 
annat handlat om att genomföra partiaktiviteter digitalt, hålla avstånd, inte genomföra 
större fysiska arrangemang och planera kampanjer utifrån det rådande läget genom att 
minimera kampanjarbete som innebär fysiska väljarkontakter.  
 
På grund av pandemin var bladning av brevlådor huvudaktiviteten för såväl vår- som 
höstkampanjen. Vårkampanjen pågick under perioden 28 mars till 4 maj med  
budskapet ”Kraft att leda Sverige”, och var en fortsättning på höstkampanjen från 2020 
med temat maktskifte.nu. I kampanjen uppmanades väljare som har åsikter om vad 
som behöver göras för att vända utvecklingen i Sverige att höra av sig. Omkring 
500 000 vykort delades ut i brevlådor runt om i Sverige. Höstkampanjen pågick under 
perioden 11 september till 10 oktober med budskapet ”Nu får vi ordning på Sverige”. 
Över 600 000 vykort delades ut. 
 
Arbetet med det så kallade Tillväxtprojektet, som partistyrelsen tillsatte 2020, har  
fortsatt under året. Projektet har till syfte att fånga upp och operationalisera  
rekommendationerna från bland annat värdegrundsinitaivet M2-gruppens slutrapport. 
Därutöver har den av partistyrelsen utsedda stadgekommittén haft i uppdrag att lämna 
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förslag på normalarbetsordning för fullmäktigegrupp samt förslag till nomineringsregler 
avseende riksdags-, region- och kommunval och Europaparlamentsval.  
 
Detta arbete resulterade i att partistyrelsen lade fram sex organsiatoriska propositioner 
till arbetstsämman den 21-24 oktober: Normalarbetsordning för fullmäktigegrupp,  
Nomineringsregler inför valet 2026, Nomineringsregler Europavalet 2024, Medlems- 
avgift för åren 2023-2026, Etisk policy samt Jämställdhetsbokslut. Partistämman  
beslutade i allt väsentligt i enlighet med partistyrelsens propositioner. 
 
Utöver detta beslutade arbetsstämman om valberedning och revisionsbolag. Arvid 
Lindman-medaljen delades ut till tidigare partiordföranden Bo Lundgren. På arbets-
stämman delades även Stipendium till Per Unckels minne ut till Gustaf Reinfeldt.  

På grund av covid-19 genomfördes arbetsstämman i ett mindre format med parti- 
styrelse, förbundens ombud, riksdagsledmöter samt personal. Samtliga medlemmar 
kunde dock ta del av hela stämman via en digital sändning. 

Vi har under året genomfört den första upplagan av Moderaternas nationella spets- 
utbildning i syfte att stärka vårt ledarskap i landets regioner och kommuner med ett 
mycket gott resultat. Deltagarna har nominerats av sina respektive förbund. 

I slutet av december planerades en personalkonferens med all moderat personal från 
riksorganisationen, förbund, regioner och kommuner. Vid konferensen skulle Ulf  
Kristersson även hålla sitt jultal. Till följd av den stora smittspridningen beslutades att 
flytta arrangemangen till ett senare tillfälle under 2022.  

I december fattade partistyrelsen beslut om Verksamhetsplan 2022. Under året har 
partistyrelsen fattat en rad valrelaterade beslut, såsom personvalspolicy, parti- 
beteckning, behörighet att beställa valsedalar, anmälan av kandidater till de allmänna 
valen och strategisk valplan. 

Förbundens arbete har under året till stor del präglats av genomförande av vår- och 
höstkampanjer, valplanering samt nomineringsprocesser med provval och stämmor 
med sikte på valet 2022. 

Medlemmar 

Moderaterna hade den 31 december 2021, 32 800 medlemmar exklusive Moderata 
Ungdomsförbundet (MUF), varav ca 38 % kvinnor. Detta innebär en ökning om  
2 727 medlemmar jämfört med 2020. Samtliga förbund, med undantag av ett, har ett 
ökat medlemsantal. Antalet nyvärvade i partiet var 5 937 medlemmar, vilket motsvarar 
18,1 % av 2020 års medlemstal. Andelen medlemmar som förnyat sitt medlemskap i 
partiet under 2021 var 88,1 %.  

Antalet medlemmar inklusive partimedlemskap via MUF var 42 887 vilket kan jämföras 
med 40 602 medlemmar 2020. Således en ökning med 2 285 medlemmar. Under  
perioden har antalet partimedlemskap via MUF minskat med 437 medlemmar, det  
totala antalet partimedlemskap via MUF var 10 087 medlemmar den 31 december 
2021. 
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Framtida händelser 

Nu går Moderaterna in i valåret 2022 som den samlande borgerliga kraften för att 
åstadkomma ett regeringsskifte och en ny kurs för Sverige. Vi gör detta väl förberedda 
politiskt, organisatoriskt och ekonomiskt. 

Under valåret kommer partiet övergå från reguljär organisation till valorganisation och 
genomföra en valkampanj utifrån den av partistyrelsen beslutade valplanen.  

Medarbetare som i hög grad har arbetat på distans under pandemin måste så snabbt 
som möjligt bli ett lag igen. Förberedelserna gäller också ledarskapet och kulturen: Alla 
som har en ledande roll i Moderaterna har ett ansvar att vårda partiets varumärke och 
att odla vår vinnarkultur för att vi ska vinna framgång i höstens val nationellt, regionalt 
och kommunalt. 

Resultat och ställning 

Eftersom dotterbolaget Arvid Lindman AB är av ringa betydelse med hänsyn till kravet 
på rättvisande bild upprättas ingen koncernredovisning.  
 

Flerårsöversikt (tkr) 2021 2020 2019 2018 2017 
Summa intäkter 136 209 131 821 129 915 175 810 411 074 

Resultat efter finansiella poster 32 267 19 550 14 703 -56 579 244 651 

Eget kapital 382 462 350 375 331 109 316 144 372 849 

Balansomslutning 410 428 376 569 359 350 359 392 408 516 

Soliditet 93,2 % 93,0 % 92,1 % 88,0 % 91,3 % 

Medeltal anställda 83 80 89 131 129 

Antal medlemmar 42 887 40 602 45 302 48 138 45 535 

För nyckeltalsdefinitioner, se not 23.   
 
Moderata samlingspartiet redovisar för 2021 ett resultat på 32 267 tkr (föregående år  
19 550 tkr). Partiets egna kapital vid årets början uppgick till 350 375 tkr och vid årets 
slut till 382 462 tkr.  
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Förändring av eget kapital 

 
Ändamåls-
bestämda 

medel 

Balanserat 
resultat 

Årets  
resultat Summa 

Belopp vid årets ingång 28 223 302 602 19 550 350 375 

Resultatdisposition 
 

19 550 -19 550 - 

Förändring av valfond 19 550 -19 550 
 

- 

Förändring övriga ändamålsbestämda medel -180   -180 

Årets resultat 
  

32 267 32 267 

Belopp vid årets utgång 47 593 302 602 32 267 382 462 

Övriga ändamålsbestämda medel avser valfonden om 43 253 tkr och donerade medel 
att användas till stipendier, seminarier och liknande om 4 340 tkr. Per 2021-12-31  
uppgår dessa tillsammans till 47 593 tkr. 

 

Förslag till disposition avseende partiets resultat 

Till stämmans förfogande står följande ansamlade resultat: Belopp i kronor 

Balanserade medel 302 602 573 
Ändamålsbestämda medel valfond 43 252 865 
Årets resultat 32 266 628 
Summa kronor 378 122 066 

Partistyrelsen föreslår att ansamlat resultat disponeras så att:  
Till valfonden totalt överföra 75 519 493 
Till balanserade vinstmedel överföra 302 602 573 
Summa kronor 378 122 066 

 

Resultatet av verksamheten och partiets ställning på balansdagen framgår av efter- 
följande balans- och resultaträkningar samt noter. Om inte annat anges är beloppen  
redovisade i tusentals kronor (tkr).  
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Resultaträkning 
 Not 2021 2020 

Rörelsens intäkter    
Medlemsavgifter  3 685 3 766 

Statliga partistöd  96 040 96 203 

Gåvor 2 3 498 835 

Lotteriintäkter  4 731 589 

Hyresintäkter 4 4 836 5 025 

Övriga intäkter 5 23 419 25 403 

  136 209 131 821 

Rörelsens kostnader    
Övriga externa kostnader 3, 6, 7 -42 927 -33 052 
Personalkostnader 8, 9, 10 -85 882 -81 677 
Avskrivning anläggningstillgångar 14,15 -1 999 -1 374 
  -130 808 -116 103 

Rörelseresultat 
 

5 401 15 718 

Resultat från finansiella poster    
Resultat från värdepapper som är anläggningstill-
gångar 11 28 015 4 839 
Ränteintäkter och liknande resultatposter 12 175 190 
Räntekostnader och liknande resultatposter 13 -1 324 - 1 197 

  26 866 3 832 

Resultat efter finansiella poster  32 267 19 550 

Årets resultat  32 267 19 550 
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Balansräkning 
Tillgångar Not 2021-12-31 2020-12-31 

Anläggningstillgångar 
   

Immateriella anläggningstillgångar    

Programvara 14 2 123 2 681 

  2 123 2 681 

Materiella anläggningstillgångar    

Inventarier 15 665 1 888 
  665 1 888 

Finansiella anläggningstillgångar 
 

  
Aktier i dotterbolag 16 300 300 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 17 336 563 312 041 
Övriga långfristiga fordringar  9 000 9 000 
  345 863 321 341 

Summa anläggningstillgångar 
 

348 651 325 910 

Omsättningstillgångar 
 

  
Kundfordringar  1 408 2 886 
Övriga fordringar  1 219 129 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 4 236 4 439 

  6 863 7 454 

Kassa och bank  54 914 43 205 

Summa omsättningstillgångar  61 777 50 659 

SUMMA TILLGÅNGAR  410 428 376 569 
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Eget kapital och skulder Not 2021-12-31 2020-12-31 

Eget kapital 
   

Ändamålsbestämda medel valfond  43 253 23 703 
Av givaren ändamålsbestämda medel   4 340 4 520 

  47 593 28 223 
    

Balanserat resultat  302 602 302 602 
Årets resultat  32 267 19 550 

  334 869 322 152 

Summa eget kapital  382 462 350 375 

Kortfristiga skulder    
Skuld till koncernbolag  376 376 
Leverantörsskulder  3 356 2 784 
Övriga skulder  5 424 5 037 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 18 810 17 997 

Summa kortfristiga skulder  27 966 26 194 

SUMMA EGET KAPITAL OCH  
SKULDER  410 428 376 569 
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Kassaflödesanalys 
 Not 2021 2020 

Kassaflöde från den löpande verksamheten    

Resultat efter finansnetto   32 267 19 550 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:    

     Avskrivningar 14,15 -1 999 1 374 

     Realisationsresultat   -9 022 3 528 
Kassaflöde från löpande verksamheten före förändringar 
av rörelsekapital   25 244 24 452 

Förändring av rörelsekapital    
     Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar  591 1 181 
     Ökning (+)/Minskning (-) av rörelseskulder  1 772 -2 047 
     Förändring av donationsfonder  -180 -284 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  27 427 23 302 

Kassaflöde från investeringsverksamheten 
   

Förvärv av immaterialla anläggningstillgångar 14 - -2 788 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 15 -218 -796 

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar 17 -532 679 -343 634 
Försäljning av anläggningstillgångar  517 179 336 166 
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -15 718 -11 052 

ÅRETS KASSAFLÖDE  11 709 12 250 
Likvida medel vid årets början   43 205 30 955 
Likvida medel vid årets utgång  54 914 43 205 

Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalysen 

 2021 2020 

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:    
     Banktillgodohavanden 54 914 43 205 

 54 914 43 205 
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Noter 
Not 1: Redovisningsprinciper 

Allmänt 

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
Allmänna råd BFNAR 2012:1, (K3). 

Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper är oförändrade jämfört med  
föregående år.  

Koncernredovisning 

Organisationen är moderförening men upprättar ingen koncernredovisning med  
hänvisning till undantagsregeln i ÅRL 7 kap 3a §. 

Intäktsredovisning 

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att 
erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. 

Medlemsavgifter redovisas som intäkt det år de avser. 

Erhållna gåvor värderas till verkligt värde och intäktsförs när de sakrättsligt erhållits. 
Villkorade gåvor som inte använts under året omförs till ändamålsbestämda medel i 
eget kapital. 

Moderata Samlingspartiet arrangerar sedan oktober 2020 M-Lotteriet. Partiet innehar 
vederbörlig licens från Spelinspektionen för att bedriva detta lotteri. Inbetalningar  
avseende M-Lotten redovisas som intäkt den månad då den betalda lotten deltar i 
vinstdragning.  

För ränta och utdelning redovisas intäkten när de ekonomiska fördelarna som är  
förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla partiet och när inkomsten 
kan beräknas på ett tillförlitigt sätt. Utdelning redovisas när ägarens rätt att erhålla  
betalning har säkerställts.  

Ersättning till anställda 

Partiet har pensionsplaner som är både förmånsbestämda och avgiftsbestämda. Då 
partiet för de förmånsbestämda planerna har valt att tillämpa de förenklingsregler som 
finns i BFNAR 2012:1 redovisas samtliga pensioner som avgiftsbestämda. Det innebär 
att samtliga pensionspremier kostnadsförs i resultaträkningen. Eventuellt obetalda 
permier redovisas som skuld.  

Vid anställningens upphörande följer partiet lagar och avtal.  
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Immateriella anläggningstillgångar 

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med  
ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillkommande utgifter som 
uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgift för löpande 
drift och support redovisas som kostnad när de uppkommer.  

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen  
redovisas som kostnad i resultaträkningen. Följande avskrivningstider tillämpas:  

• Programvara 5 år 
 

Materiella anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med  
ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillkommande utgifter som 
uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgift för löpande 
underhåll och reparationer redovisas som kostnad när de uppkommer.  

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen  
redovisas som kostnad i resultaträkningen. Följande avskrivningstider tillämpas:  

• Inventarier 5 år 

• IT-utrustning 3 år 

Bärbara datorer kostnadsförs vid inköp.  

Leasing 

Alla leasingavtal har klassificerats som operationella leasingavtal och redovisas som 
kostnad/intäkt linjärt över leasingperioden.  

Omsättningstillgångar 

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas  
individuellt till det belopp som beräknas inflyta.  

Finansiella tillgångar och skulder 

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 i BFNAR 2012:1.  

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde,  
inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av  
tillgången. Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället 
till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.  

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till  
anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för  
eventuella återförda nedskrivningar.  

Vid värdering till lägsta värdets princip respektiv bedömning av nedskrivningsbehov  
anses partiets finansiella instrument som innehas för riskspridning ingå i en  
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värdepappersportfölj och värderas därför som en post. Nedskrivning av värde- 
pappersportföljen sker således endast om hela portföljens marknadsvärde understiger 
bokfört värde.  

Eget kapital 

Partiets valfond redovisas som ändamålsbestämda medel i eget kapital.   

Av givaren ändamålsbestämda medel avser gåvor donerade för specifikt ändamål, t ex 
stipendier, seminarier eller liknande. Dessa redovisas som del av ändamålsbestämda 
medel inom eget kapital. 

Kassaflödesanalys 

Kassaflödesanalysen upprättas enligt den indirekta metoden, vilket innebär att den  
utgår från verksamhetsresultatet. Det redovisade kassaflödet omfattar endast  
transaktioner som medför in- och utbetalningar. Som likvida medel klassificeras,  
förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga placeringar som endast är  
utsatta för en obetydlig risk för värdeförändring.  

Koncernuppgifter 

Moderata Samlingspartiet utgör en koncern bestående av moderpartiet samt det 
helägda dotterbolaget Arvid Lindman AB. Eftersom dotterbolaget är av ringa betydelse 
med hänsyn till kravet på rättvisande bild upprättas ingen koncernredovisning.  

Inga transaktioner förekommer mellan moderpartiet och dotterbolaget.  

 

Not 2: Gåvor 

Gåvor från fysiska personer innefattar gåvor från 2 504 (1 617) givare. Snittbelopp per 
givare blir 997 (517) kronor. Sex personer har bidragit med en gåva som överstiger ett 
halvt prisbasbelopp (23 800 kronor). Inga gåvor erhålls från företag.  

Under 2021 erhöll Moderata Samlingspartiet 1 000 tkr från Stiftelsen Securitas.  
 

Not 3: Arvode och kostnadsersättning till revisorer 

 2021 2020 

Ernst & Young AB    
Revisionsuppdrag 275 275 
Annan revisionsverksamhet 24 6 
Skatterådgivning - 50 

 299 331 
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Not 4: Hyresintäkter – operationell leasing 

 2021 2020 

Innevarande års hyresintäkter 4 836 5 025 

Framtida hyresintäkter avseende ej uppsägningsbara av-
tal:   
Betalas inom ett år  3 990 4 794 
Betalas mellan ett och fem år 4 482 7 058 
Betalas senare än fem år  - - 

 8 472 11 852 

Samtliga leasingavtal där partiet under 2021 är leasegivare avser andrahandsuthyrning 
av partiets lokaler på Blasieholmen. Samtliga hyror justeras med hänsyn till förändring i 
konsumentprisindex.  

 
Not 5: Övriga intäkter 

 2021 2020 

Ersättning från länsförbund 19 496 19 566 
Vidarefakturering 1 914 1 929 
Partistöd från Sveriges Kommuner och regioner 1 114 1 091 
Deltagaravgifter 761 2 187 
Kompensation sjuklön - 100 
Övriga intäkter 134 530 

 23 419 25 403 

 

Not 6: Övriga externa kostnader 

 2021 2020 

Förbruknings- och kampanjmaterial -3 476 -2 259 
Resor och konferenser -1 129 -1 576 
Telefon och porto -1 010 -933 
IT-konsulter och utvecklingsprojekt -6 983 -4 700 
Övriga konsulter -5 834 -2 897 
Anslag närstående organisationer -3 983 -4 969 
Information -6 027 -2 716 
Lokal- och fastighetskostnader -9 771 -10 186 
Övriga kostnader -4 714 -2 816 

 -42 927 -33 052 
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Not 7: Leasingkostnader – operationell leasing 

 2021 2020 

Innevarande års leasingkostnader och hyror -9 068 -9 382 

Återstående leasingavgifter vid utgången av året:   
Leasingavgifter som förfaller inom ett år -8 866 -8 873 
Leasingavgifter som förfaller mellan ett och fem år  -19 058 -19 547 
Leasingavgifter som förfaller senare än fem år - - 

Återstående leasingavgifter vid utgången av året -27 924 -28 420 

Leasingavtalen där partiet är leasetagare avser främst de förhyrda lokalerna på  
Blasieholmen i Stockholm men även viss kontorsutrustning.  

 

Not 8: Medelantalet anställda 

 2021  2020  

 Män Kvinnor Män Kvinnor 
Sverige 44 39  45 35  

Totalt, män och kvinnor  83  80 

 
Not 9: Könsfördelning i styrelse och partiledning 

 2021  2020  

 Män Kvinnor Män Kvinnor 

Styrelse  7 10 8 9 

Ledningsgrupp 3 3 3 3 
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Not 10: Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 
 2021  2020  

Löner, andra ersättningar samt sociala kostnader inklusive pensionskostnad: 
 

 
Löner och andra  

ersättningar 
Sociala kostnader  

(varav pensionskost.) 
Löner och andra  

ersättningar 
Sociala kostnader 

(varav pensionskost.) 

 -54 234 -29 596 -52 747 -27 440 

  (-9 519)*  (-8 821)* 
 
*   Av organisationens pensionskostnader avser -959 tkr (-937 tkr) styrelse och  
partisekreterare. 

 
 2021  2020  

Löner, andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m fl och anställda: 

 Styrelse och  
partisekreterare  

Övriga anställda Styrelse och  
partisekreterare  

Övriga anställda 

 -3 412 -50 822 -3 397 -49 350 

Moderaterna är sedan den 1 juni 2021 medlem i Almega Tjänsteföretagen och är  
sedan den 1 juli 2021 anslutna till kollektivavtal träffat av dem.  

Not 11: Resultat från värdepapper som är anläggnings- 
tillgångar 

 2021 2020 

Realisationsvinster 16 375 6 762 
Realisationsförluster -7 353 -10 290 
Utdelning  18 993 8 367 

 28 015 4 839 

 

Not 12: Ränteintäkter och liknande resultatposter 

 2021 2020 

Ränteintäkter 175 190 

 175 190 
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Not 13: Räntekostnader och liknande resultatposter 

 2021 2020 

Räntekostnader - -3 
Förvaltningskostnader -1 324 -1 194 

 -1 324 -1 197 

Not 14: Programvara 

 2021-12-31 2020-12-31 

Ackumulerade anskaffningsvärden 
  

Ingående anskaffningsvärde 2 788 - 
Inköp - 2 788 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 788 2 788 

Ackumulerade avskrivningar   

Ingående avskrivningar -107 - 
Årets avskrivningar -558 -107 

Utgående ackumulerade avskrivningar -665 -107 

Utgående planenligt restvärde 2 123 2 681 

 

Not 15: Inventarier 

 2021-12-31 2020-12-31 

Ackumulerade anskaffningsvärden 
  

Ingående anskaffningsvärde 10 000 9 204 
Inköp 218 796 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 10 218 10 000 

Ackumulerade avskrivningar   

Ingående avskrivningar -8 112 -6 845 
Årets avskrivningar -1 441 -1 267 

Utgående ackumulerade avskrivningar -9 553 -8 112 

Utgående planenligt restvärde 665 1 888 
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Not 16: Aktier i dotterbolag 

Moderpartiets innehav av andelar i dotterbolag: 

Dotterbolag, org nr, säte Antal Kapital-
andel 

Rösträtt-
andel 

Anskaff-
nings-
värde 

Bokfört 
värde 

Arvid Lindman AB,  
orgnr 556034-3047, säte Stockholm 3 000 100 % 100 % 300 300 

Eget kapital i dotterbolaget vid utgången  
av räkenskapsåret: 374 

Årets resultat i dotterbolaget: - 

 
Not 17: Andra långfristiga värdepappersinnehav 

 2021-12-31 2020-12-31 

Ackumulerade anskaffningsvärden:    
Vid årets början 312 041 308 101 
Inköp under året 532 679 343 634 
Försäljning under året -508 157 -339 694 
 336 563 312 041 

Ackumulerade nedskrivningar:    
Vid årets början - - 
Återförd nedskrivning - - 
 - - 

Belopp vid årets utgång 336 563 312 041 
 

Specifikation långfristiga värdepappersinnehav: Bokfört värde Marknadsvärde 

Aktiefonder, nordiska 77 227 112 303 
Aktiefonder, utländska 87 889 108 637 
Räntefonder 158 483 155 817 
Alternativa tillgångar 12 964 12 365 

Värde 2021-12-31 336 563 389 122 

 

Partiets värdepappersinnehav förvaltas av externa förvaltare. För detta ändamål finns 
placeringsriktlinjer fastställda av partistyrelsen.  
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Not 18: Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

 2021-12-31 
 

2020-12-31 

Förutbetalda kostnader 3 957 4 106 
Upplupna intäkter 279 333 

 4 236 4 439 

 
Not 19: Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

 
2021-12-31 2020-12-31 

Upplupna personalrelaterade kostnader 9 846 10 931 
Förutbetalda medlemsavgifter 4 557 3 180 
Förutbetalt partistöd 1 175 1 201 
Förutbetalda intäkter främst hyror 1 270 1 199 
Övriga upplupna kostnader 1 962 1 486 

 18 810 17 997 

 
Not 20: Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 

Inga väsentliga händelser efter balansdagens utgång. 
 

Not 21: Förslag till vinstdisposition (kronor) 

Till stämmans förfogande står följande ansamlade resultat: 

 2021 2020 

Balanserade medel 302 602 573 302 602 573 
Ändamålsbestämda medel valfond 43 252 865 23 703 088 
Årets resultat 32 266 628 19 549 777 
Summa kronor 378 122 066 345 855 438 

Partistyrelsen föreslår att ansamlat resultat disponeras så att: 

  

Till valfonden totalt överförs 75 519 493 43 252 865 
I ny räkning överföres 302 602 573 302 602 573 
Summa kronor 378 122 066 345 855 438 
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Not 22: Ställda säkerheter och eventualförpliktelser 

 2021-12-31 2020-12-31 

Ställda säkerheter   
Spärrade bankmedel 4 000 4 000 
Eventualförpliktelser Inga Inga 

 

Not 23: Nyckeltalsdefinitioner 
Summa intäkter: Totala intäkter 
Summa intäkter: Totala intäkter 
Balansomslutning: Totala tillgångar 
Eget kapital: Totalt eget kapital 
Soliditet: Eget kapital dividerat med balansomslutningen. 
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